



Mathias Brandt, 0591-641 25
mathias.brandt@hellefors.se

Remissyttrande SOU 2017:41 Meddelarskyddslagen – fler verksamheter med stärkt meddelarskydd

Hällefors kommun förhåller sig i huvudsak positivt till rubricerade betänkande och har stor förståelse för de bakomliggande orsakerna till utredningens direktiv.

Även om intentionen att underlätta möjligheten för medborgarna att följa skattemedlens användning är lovvärd, bedömer Hällefors kommun liksom utredaren att de förslag som undersökts inte står i proportion till de vinster som kan förväntas av ett stärkt meddelarskydd.

En utgångspunkt för kommunens positiva inställning till betänkandets förslag är den förändring i lagstiftningen som nyligen gjorts avseende verksamheter inom vård, skola och omsorg.

Hällefors kommun vill något utveckla resonemangen gällande nedanstående punkter i utredningens överväganden och förslag:

Viss särskild kollektivtrafik

Kollektivtrafiken är ett spretigt område som därtill är väldigt olika organiserat i olika delar av landet. Att försöka skapa ett regelverk som ger liknande möjligheter avseende meddelarskyddet, anser Hällefors kommun vara positivt. Dock finns anledning att påtala att förslaget riskerar att leda till svårigheter i gränsdragningen, varför det är av vikt att utformningen av bestämmelserna sker på ett sådant sätt att tolkning underlättas.

Kompletterande aktörer till Arbetsförmedlingen

Som utredningen konstaterar, finns ett stort antal kompletterande aktörer till arbetsförmedlingen. Hällefors kommun kan se anledning till att ytterligare utreda om en utvidgning av meddelarskyddet till dessa kan underlätta för kommuner och andra aktörer att veta att anställda i dessa företag har motsvarande skydd som anställda direkt i myndigheten. Med detta sagt har kommunen förståelse för gränsdragningssvårigheterna som utredningen belyser.

Asylboenden

Hällefors kommun som har tagit ett stort ansvar då det gäller flyktingmottagande, delar betänkandets bedömning under de förutsättningar som utredaren påtalar, nämligen att Migrationsverket efter 2017 års utgång kommer att driva asylboenden i egen regi. Om så inte sker, anser Hällefors kommun att det kan finnas anledning att utöka meddelarskyddet även till asylboenden bedrivna i privat regi.

I ärendet har kommunstyrelsen beslutat. Föredragande har varit kanslichef Mathias Brandt och i den slutliga handläggningen av ärendet har tf kommunchef Tommy Henningsson deltagit.